
  Landesrecht 

 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Bundesland 

Vorarlberg 

Kurztitel 

Verordnung der Landesregierung über die Haftpflichtversicherung für konzessionierte Schneesportlehrer 
sowie für Lehrkräfte, Anwärter und Kinderbetreuungspersonen an Schischulen 

Kundmachungsorgan 

LGBl.Nr. 7/2020 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.03.2020 

Index 

54 Sport 

Langtitel 

Verordnung der Landesregierung über die Haftpflichtversicherung für konzessionierte Schneesportlehrer 
sowie für Lehrkräfte, Anwärter und Kinderbetreuungspersonen an Schischulen 

 

StF: LGBl.Nr. 7/2020 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund der §§ 3e Abs. 2 und 16 Abs. 2 des Schischulgesetzes, LGBl.Nr. 55/2002, in der Fassung 
LGBl.Nr. 12/2010, Nr. 40/2011, Nr. 18/2015 und Nr. 4/2020, wird verordnet: 

Im RIS seit 

28.02.2020 

Zuletzt aktualisiert am 

28.02.2020 

Gesetzesnummer 

20001555 



 Landesrecht Vorarlberg 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Dokumentnummer 

LVB40039766 


